Prama
Nasales y Pterigoideos
A B
2
Prama  Nasales y Pterigoideos
 En caso de atrofias graves, hay alternativas a la regeneración ósea que pueden aumentar la previsibilidad del tratamiento
permitiendo la carga inmediata. La ampliación de la gama Prama permite aprovechar el posicionamiento nasal y pterigoideo
para aumentar la estabilidad primaria y la resistencia biomecánica de la rehabilitación. Estas técnicas, que son al alcance de

L nominal
18 mm
Ejemplo con código LSL-ZT-380SL-180
Tornillo de cierre L-VT-340 incluido
código
L nominal
corresponde a la
parte tratada ZirTi
versión L total implante
(cuello incluido)Short Standard Long
Prama RF
(rosca ancha en los
diámetros)
ø 3.80 y ø 4.25 mm
LSL-ZT-380SL-130
LSL-ZT-425SL-130 L. 13 16.80
LSL-ZT-380SL-150
LSL-ZT-425SL-150 L. 15 18.80
LSS-ZT-380SL-180
LSS-ZT-425SL-180 L. 18 20.80
LS-ZT-380SL-180
LS-ZT-425SL-180 L. 18 20.80
LSL-ZT-380SL-180
LSL-ZT-425SL-180 L. 18 21.80
LSS-ZT-380SL-200
LSS-ZT-425SL-200 L. 20 23.80
LSL-ZT-380SL-200
LSL-ZT-425SL-200 L. 20 23.80
LSS-ZT-380SL-220
LSS-ZT-425SL-22 L. 22 25.80
LSL-ZT-380SL-220
LSL-ZT-425SL-220 L. 22 25.80
rev. 06-22v01
Prama
Nasales y Pterigoideos
Sweden & Martina Mediterranea S.L.